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J.nr. 2021-963  

Den 30. marts 2022 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 til L 141, forslag til lov om ændring af lov om miljøbe-
skyttelse (Bemyndigelse til fastsættelse af regler om kommunalbestyrelsens adgang til at vedtage for-
skrifter om udskiftning eller nedlæggelse af visse fyringsanlæg i visse geografiske områder) stillet den 
17. marts 2022 efter ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 3 til L 141 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt man i forbindelse med udmøntningen vil støtte kommunerne 

økonomisk med implementeringsopgaven?” 

 

Svar 

Der er i den politiske aftale ”Miljøinitiativer i grønne byer og en hovedstad i udvikling” ikke afsat mid-

ler til statslig finansiering af kommunernes administration og håndhævelse af den foreslåede ordning. 

Det er således op til de kommuner, der vælger at tilslutte sig muligheden, at finansiere etablering og 

administration.  

 

Det er hensigten, at ordningen skal være så omkostnings- og administrationslet for kommunerne som 

muligt. Den foreslåede ordning er derfor udarbejdet som en simpel model, hvilket også skal sikre, at 

der vil ske en ensartet administration og håndhævelse af ordningen. Modellen pålægger ikke kommu-

nerne udgifter til eksempelvis etablering og drift af en central database eller et IT-

sagsbehandlingssystem med indberetnings- og oplysningspligt. Af samme årsag er det bl.a. også hen-

sigten, at kommunerne alene er forpligtet til at foretage digital annoncering af de vedtagne lokale for-

skrifter, f.eks. på kommunernes hjemmesider. 

 

Ud over de minimumsrammer, som vil blive fastsat i den udmøntende bekendtgørelse, står det kom-

munerne frit, hvordan de vil administrere og håndhæve den foreslåede ordning.  

 

Det bemærkes, at der er afsat 2 mio. kr. til Miljøstyrelsen til udarbejdelse af vejledningsmateriale til 

kommuner om den foreslåede ordning, som kommunerne med fordel kan benytte sig af. 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Morten Pedersen 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Offentligt
L 141 - endeligt svar på spørgsmål 3
Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22


